Brennerverschleißteile – Luftgekühlte Schweißbrennersysteme – Stand: April 28, 2014 1
Power Joint Power Joint Lite Frontpull 8i Power Clutch Frontpull 7                Wire Select
Brennerverschleißteile
- luftgekühlte Brennersysteme -
Power Joint  |  Power Joint Lite  |  Frontpull 8i  |  Power Clutch  |  Frontpull 7  |  Wire Select
Document no.: DOC-0135DE  |  Revision: sks1210.de.4.a.bp
2 Brennerverschleißteile – Luftgekühlte Schweißbrennersysteme – Stand: April 28, 2014
Inhaltsverzeichnis

versetzt gegenüberliegend angeordnete Passstifte.
Eine präzise Fertigung der Einzelkomponenten, gewährleistet die
Zentrierung des Brennerhalses (±0,2mm bei TCP 400mm).
Zusätzlich wird ein werkzeugloser Brennerhalswechsel ermöglicht.
Brennerverschleißteile – Luftgekühlte Schweißbrennersysteme – Stand: April 28, 2014 11
 Kontaktdüse
Power Lock: Kontaktdüsen
• Konisches Design der Kontaktfläche erhöht die TCP-Reproduzierbarkeit
• Hohe Lebensdauer der Kontaktdüse: Verbesserte Wärmeabführung
• Konstantere Lichtbogenqualität wegen verbessertem Stromübergang
• Verfügbar für metrischen und imperialen Drahtdurchmesser
• Konische und runde Bauform verfügbar
Power Lock: Kontaktdüse (metrisch, konisch)
Übersicht Kontaktdüsen
Draht-Ø Cu-ETP / TEILE-Nr. CuCrZr / TEILE-NR. X-Cu / TEILE-Nr.
0,8 mm 40-4-5-0.8E 40-4-7-0.8S 40-4-9-0.8X
0,9 mm 40-4-5-0.9E 40-4-7-0.9S 40-4-9-0.9X
1,0 mm 40-4-5-1.0E 40-4-7-1.0S 40-4-9-1.0X
1,2 mm 40-4-5-1.0E 40-4-7-1.2S 40-4-9-1.0X
1,4 mm --------------- 40-4-7-1.4S 40-4-9-1.4X
1,6 mm --------------- 40-4-7-1.6S 40-4-9-1.6X
Power Lock: Kontaktdüse (metrisch, rund)
Übersicht Kontaktdüsen
Draht-Ø Cu-ETP / TEILE-Nr. CuCrZr / TEILE-NR. X-Cu / TEILE-Nr.
0,8 mm 40-5-5-0.8E 40-5-7-0.8S 40-5-9-0.8X
0,9 mm 40-5-5-0.9E 40-5-7-0.9S 40-5-9-0.9X
1,0 mm 40-5-5-1.0E 40-5-7-1.0S 40-5-9-1.0X
1,2 mm 40-5-5-1.0E 40-5-7-1.2S 40-5-9-1.0X
1,4 mm --------------- 40-5-7-1.4S 40-5-9-1.4X
1,6 mm --------------- 40-5-7-1.6S 40-5-9-1.6X
Power Lock: Kontaktdüse (imperial, konisch)
Übersicht Kontaktdüsen
Draht-Ø Cu-ETP / TEILE-Nr. CuCrZr / TEILE-NR. X-Cu / TEILE-Nr.
0,030 “ 40-4-5-030E 40-4-7-030S 40-4-9-030X
0,035 “ 40-4-5-035E 40-4-7-035S 40-4-9-035X
0,040 “ 40-4-5-040E 40-4-7-040S 40-4-9-040X
0,045 “ 40-4-5-045E 40-4-7-045S 40-4-9-045X
0,052 “ 40-4-5-052E 40-4-7-052S 40-4-9-052X
0,062 “ --------------- 40-4-7-062S 40-4-9-062X
Power Lock: Kontaktdüse (imperial, rund)
Übersicht Kontaktdüsen
Draht-Ø Cu-ETP / TEILE-Nr. CuCrZr / TEILE-NR. X-Cu / TEILE-Nr.
0,030 “ 40-5-5-030E 40-5-7-030S 40-5-9-030X
0,035 “ 40-5-5-035E 40-5-7-035S 40-5-9-035X
0,040 “ 40-5-5-040E 40-5-7-040S 40-5-9-040X
0,045 “ 40-5-5-045E 40-5-7-045S 40-5-9-045X
0,052 “ 40-5-5-052E 40-5-7-052S 40-5-9-052X
0,062 “ --------------- 40-5-7-062S 40-5-9-062X
   Verfügbar  Auf Anfrage
12 Brennerverschleißteile – Luftgekühlte Schweißbrennersysteme – Stand: April 28, 2014
 Standard Gasdüse
Standard Gasdüse

SKS einen speziellen Brennerhals an (QK-Version, bis max. 200 A).
Dieser verwendet auf ein Minimum verkürzte Ausrüstungsteile um ein
Arbeiten auch in engsten Räumen zu ermöglichen.
Die Bajonett-Spannkappe kann verwendet werden.
Brennerhals QK
Übersicht Brennerhals
BEZEICHNUNG TEILE-NR.
Brennerhals 45° - luftgekühlt - QK 58-1-145-400-1
Düsenstock für Brennerhals QK
Übersicht Düsenstock
BEZEICHNUNG TEILE-NR.
Düsenstock für Brennerhals QK 43-3-1
Kontaktdüse QK
Übersicht Kontaktdüsen
Draht-Ø Cu-ETP / TEILE-NR. CuCrZr / TEILE-NR.
0,8 mm 40-3-0.8S 40-7-0.8S
0,9 mm 40-3-0.9S 40-7-0.9S
1,0 mm 40-3-1.0S 40-7-1.0S
TCP Maße QK Ausrüstung (Freie Drahtlänge 12mm)
Maß A B C
Brennersystem Abstand in mm TCP Länge in mm Winkel in °

Drahtvorschubes
• Minimierter Drahtabrieb und geringere Verschmutzung im
Drahtvorschub und Brennersystem
• Geringes Gewicht mit hoher Eigenstabilität für einfachste
Verlegung
• Länge kann durch Kunden frei bestimmt werden
• Kostengünstiger Austausch: lediglich die Polymerdrahtführung
muss getauscht werden, Anschlussnippel sind wiederverwendbar
• Optimierte Materialien für lange Lebensdauer und hohe
Standzeiten
24 Brennerverschleißteile – Luftgekühlte Schweißbrennersysteme – Stand: April 28, 2014
Verschleiß- und Ausrüstungsteile für Aluminiumanwendungen
Power Lock: Kontaktdüse (metrisch, konisch)
Übersicht Kontaktdüsen
Draht-Ø CuCrZr / TEILE-NR.
1,2 mm 40-4-7-1.2AL
1,6 mm 40-4-7-1.6AL
Aluminiumdrahtseele
Übersicht Aluminiumdrahtseele
BEZEICHNUNG TEILE-NR.
Aluminiumdrahtseele, Meterware 91-68-47025-25E